
Relación de solicitudes y respuestas del día 15 de julio de 2011 
Versión extraída de Infomex sin ningún cambio 

Los vínculos a documentos aparecen en letras rojas 
Folio de 

la 

solicitud 

Fecha de 

Captura 

Unidad de 

Información 

Respuesta Fecha de 

Respuesta 

Solicitan Responden 
00213311 13/07/2011 Coordinación 

Estatal para 
la Atención 
de los 
Pueblos 
Indígenas 
(CEAPI) 

F. Entrega 
información vía 
Infomex 

15/07/2011 Buenas días: 
Estoy realizando mi tesis y requiero me pudieran proporcionar 
documento en el cual me indiquen el número de empleados que laboran 
en esa Dependencia, bajo cualquier tipo de relación laboral, así como la 
superficie en metros cuadrados de las instalaciones que ocupa su 
Dependencia 

vía infomex 

00213511 13/07/2011 Coordinación 
General de la 
Defensoria 
Social y de 
Oficio 

F. Entrega 
información vía 
Infomex 

15/07/2011 Buenas días: 
Estoy realizando mi tesis y requiero me pudieran proporcionar 
documento en el cual me indiquen el número de empleados que laboran 
en esa Dependencia, bajo cualquier tipo de relación laboral, así como la 
superficie en metros cuadrados de las instalaciones que ocupa su 
Dependencia 

Número de empleados que laboran en ésta Dependencia: 135 
Superficie en metros cuadrados de las instalaciones de ésta Dependencia 
ubicada en Perfecto amézquita #101, Fracc. Tangamanga, San Luis Potosí, 
S.L.P. : 770m2 

00011211 11/01/2011 Instituto 
Potosino del 
Deporte 

F. Entrega 
información vía 
Infomex 

15/07/2011 Número de usuarios mensuales del Centro Deportivo de Alto 
Rendimiento durante los años 2009 y 2010; número de usuarios 
mensuales inscritos en el Centro Deportivo de Alto Rendimiento durante 
los años 2009 y 2010; ingresos mensuales del Centro Deportivo de Alto 
Rendimiento por concepto de pago de mensualidades y/o cuota de 
recuperación durante los años 2009 y 2010; ingresos anuales del Centro 
Deportivo de Alto Rendimiento por concepto de pago de mensualidades 
y/o cuota de recuperación durante los años 2009 y 2010; plantilla laboral 
del Centro Deportivo de Alto Rendimiento durante los años 2009 y 2010 
(detalle); plantilla laboral sindicalizada del Centro Deportivo de Alto 
Rendimiento durante los años 2009 y 2010 (detalle); número de 
empleados de confianza del Centro Deportivo de Alto Rendimiento 
durante los años 2009 y 2010 (detalle); número de instructores del 
Centro Deportivo de Alto Rendimiento durante los años 2009 y 2010; 
monto al que asciende el pago mensual de cada uno de los instructores 
del Centro Deportivo de Alto Rendimiento durante los años 2009 y 2010; 
matrícula del Centro Deportivo de Alto Rendimiento durante los años 
2009 y 2010; presupuesto del Centro Deportivo de Alto Rendimiento 

ESTIMADO CIUDADANO, ESTA SOLICITUD YA FUE ATENDIDA EN SU 
OPORTUNIDAD EN TIEMPO Y FORMA. DERIVADO DE FALLAS TÉCNICAS 
PRESENTADAS EN EL SISTEMA INFOMEX SE PRESENTÓ NUEVAMENTE 
COMO PENDIENTE. 
EN CASO DE DUDA O ACLARACIÓN FAVOR DE PONERSE EN CONTACTO A 
LA UNIDAD DE INFORMACIÓN DE LA CONTRALORÍA GENERAL DEL 
ESTADO AL TELÉFONO (444) 814 80 66 EXT. 133 ó BIEN AL INSTITUTO 
POTOSINO DEL DEPORTE AL TELEFONO (444) 128 84 62, 128 84 63, 128 
84 64 O CORREO ELECTRÓNICO (inpode-transparencia@hotmail.com). 
GRACIAS. 

http://documentosproyectotabano.weebly.com/uploads/2/6/6/9/2669596/00213311.pdf
http://documentosproyectotabano.weebly.com/uploads/2/6/6/9/2669596/00213511.pdf
http://documentosproyectotabano.weebly.com/uploads/2/6/6/9/2669596/00011211.pdf


durante los años 2009, 2010 y 2011.      
00210311 12/07/2011 Junta Estatal 

de Caminos 
A. La solicitud 
corresponde a 
otra 
dependencia 

15/07/2011 Se me proporcione vía infomex copia de los documentos en los que se 
pueda conocer el costo total de la construcción del puente a desnivel 
ubicado frente al Centro de Convenciones, atrás del parque Tangamanga 
1, así como datos sobre la empresa que lo construyó, fecha de licitación y 
asignación de la obra, así como condiciones generales de la misma. 

Estimado Usuario:  
La información que solicita no corresponde a este organismo, en virtud 
de tratarse de una obra que fué realizada por la SCT (Secretaría de 
Comunicaciones y Transportes), por lo que le sugerimos redireccionar su 
cuestionamiento  a la dependencia correspondiente, Estamos a sus 
órdenes para cualquier duda o aclaración al teléfono 8153530 ext. 142 

00224211 15/07/2011 Junta Estatal 
de Caminos 

D. Información 
inexistente 

15/07/2011 contrato concesionario de la AUTOPISTA CERRITOS S.L.P. TULA 
TAMAULIPAS. 

en virtud de que no se encuentra bajo la deniminación  con la que la 
solicita, en caso de tener alguna duda o aclaración, le agradecemos se 
ponga en contacto con nosotros  al telefono 8153530 ext 142  

00097111 01/04/2011 Secretaría de 
Ecología y 
Gestión 
Ambiental 

F. Entrega 
información vía 
Infomex 

15/07/2011 como se utilizo en la SEGAM  el taller “Tópicos en el Monitoreo de la 
Calidad del Aire”; organizado por el Instituto Nacional de Ecología y la 
Dirección General del Centro Nacional de Investigación y Capacitación 
Ambiental de SEMARNAT. el que asistió el señor Jorge Aurelio Alvarez 
Cruz del 6 al 9 de septiembre delo 2010 en Guanajuato Gto. 

ESTIMADO CIUDADANO, ESTA SOLICITUD FUE ATENDIDA EN TIEMPO Y 
FORMA. DERIVADO DE FALLAS TÉCNICAS PRESENTADAS EN EL SISTEMA 
SE PRESENTA COMO PENDIENTE. EN CASO DE DUDA O ACLARACIÓN 
FAVOR DE PONERSE EN CONTACTO A LA UNIDAD DE INFORMACIÓN AL 
TELÉFONO (444) 151-06-09 EXT. 318 Y 316, O AL CORREO ELECTRÓNICO:  
transparencia@segam.gob.mx 

00097211 01/04/2011 Secretaría de 
Ecología y 
Gestión 
Ambiental 

F. Entrega 
información vía 
Infomex 

15/07/2011 CUALES FUERON LAS ESTRATEGIAS ESTATALES DE BIODIVERSIDAD QUE 
SE SEÑALARON EN EL PRIMER ENCUENTRO SOBRE ESTRATEGIAS 
ESTATALES DE BIODIVERSIDAD EN LA CUAL ASISTIO LA SEÑORA MARTHA 
PATRICIA VARGAS SALGADO DEL 23 AL 25 DE AGOSTO DEL 2010 EN 
CHAPALA JALISCO .     

ESTIMADO CIUDADANO, ESTA SOLICITUD FUE ATENDIDA EN TIEMPO Y 
FORMA. DERIVADO DE FALLAS TÉCNICAS PRESENTADAS EN EL SISTEMA 
SE PRESENTA COMO PENDIENTE. EN CASO DE DUDA O ACLARACIÓN 
FAVOR DE PONERSE EN CONTACTO A LA UNIDAD DE INFORMACIÓN AL 
TELÉFONO (444) 151-06-09 EXT. 318 Y 316, O AL CORREO ELECTRÓNICO:  
transparencia@segam.gob.mx 

00097311 01/04/2011 Secretaría de 
Ecología y 
Gestión 
Ambiental 

F. Entrega 
información vía 
Infomex 

15/07/2011 QUE AVANCES SE A TENIDO EN LOS ACUERDOS QUE SE TOMARON EN LA 
REUNION DE TRABAJO DE FECHA 17 DE JUNIO DEL 2010  CON 
SENADORES A EFECTO DE TRATAR ASUNTOS RELACIONADOS CON 
INICIATIVA DE LEY DE CAMBIO CLIMÁTICO, EN LA CUAL ASISTIO EL 
SEÑOR MANUEL BARRERA GUILLEN     

ESTIMADO CIUDADANO, ESTA SOLICITUD FUE ATENDIDA EN TIEMPO Y 
FORMA. DERIVADO DE FALLAS TÉCNICAS PRESENTADAS EN EL SISTEMA 
SE PRESENTA COMO PENDIENTE. EN CASO DE DUDA O ACLARACIÓN 
FAVOR DE PONERSE EN CONTACTO A LA UNIDAD DE INFORMACIÓN AL 
TELÉFONO (444) 151-06-09 EXT. 318 Y 316, O AL CORREO ELECTRÓNICO:  
transparencia@segam.gob.mx 

00097711 01/04/2011 Secretaría de 
Ecología y 
Gestión 
Ambiental 

F. Entrega 
información vía 
Infomex 

15/07/2011 cual es el mecanismo que a elaborado la encargada de archivos y 
documentación para la recopilación, analisis y captura e integración de 
expedientes de información desarrollado por las direcciones 

ESTIMADO CIUDADANO, ESTA SOLICITUD FUE ATENDIDA EN TIEMPO Y 
FORMA. DERIVADO DE FALLAS TÉCNICAS PRESENTADAS EN EL SISTEMA 
SE PRESENTA COMO PENDIENTE. EN CASO DE DUDA O ACLARACIÓN 
FAVOR DE PONERSE EN CONTACTO A LA UNIDAD DE INFORMACIÓN AL 
TELÉFONO (444) 151-06-09 EXT. 318 Y 316, O AL CORREO ELECTRÓNICO:  
transparencia@segam.gob.mx 

00097811 01/04/2011 Secretaría de 
Ecología y 
Gestión 
Ambiental 

F. Entrega 
información vía 
Infomex 

15/07/2011 como identifica la encargada de archivo y documentacion los 
expedientes de las direcciones 

ESTIMADO CIUDADANO, ESTA SOLICITUD FUE ATENDIDA EN TIEMPO Y 
FORMA. DERIVADO DE FALLAS TÉCNICAS PRESENTADAS EN EL SISTEMA 
SE PRESENTA COMO PENDIENTE. EN CASO DE DUDA O ACLARACIÓN 
FAVOR DE PONERSE EN CONTACTO A LA UNIDAD DE INFORMACIÓN AL 
TELÉFONO (444) 151-06-09 EXT. 318 Y 316, O AL CORREO ELECTRÓNICO:  



transparencia@segam.gob.mx 
00097911 01/04/2011 Secretaría de 

Ecología y 
Gestión 
Ambiental 

F. Entrega 
información vía 
Infomex 

15/07/2011 necesito la captura de base de datos de los registros de expedientes que 
a hecho la encargada de archivo y documentacion 

ESTIMADO CIUDADANO, ESTA SOLICITUD FUE ATENDIDA EN TIEMPO Y 
FORMA. DERIVADO DE FALLAS TÉCNICAS PRESENTADAS EN EL SISTEMA 
SE PRESENTA COMO PENDIENTE. EN CASO DE DUDA O ACLARACIÓN 
FAVOR DE PONERSE EN CONTACTO A LA UNIDAD DE INFORMACIÓN AL 
TELÉFONO (444) 151-06-09 EXT. 318 Y 316, O AL CORREO ELECTRÓNICO:  
transparencia@segam.gob.mx 

00098011 01/04/2011 Secretaría de 
Ecología y 
Gestión 
Ambiental 

F. Entrega 
información vía 
Infomex 

15/07/2011 necesito las guias simples de consulta de la documentacion que a 
implementado la encargada de archivo y documentacion para una 
consulta agil de la informacion 

ESTIMADO CIUDADANO, ESTA SOLICITUD FUE ATENDIDA EN TIEMPO Y 
FORMA. DERIVADO DE FALLAS TÉCNICAS PRESENTADAS EN EL SISTEMA 
SE PRESENTA COMO PENDIENTE. EN CASO DE DUDA O ACLARACIÓN 
FAVOR DE PONERSE EN CONTACTO A LA UNIDAD DE INFORMACIÓN AL 
TELÉFONO (444) 151-06-09 EXT. 318 Y 316, O AL CORREO ELECTRÓNICO:  
transparencia@segam.gob.mx 

00098111 01/04/2011 Secretaría de 
Ecología y 
Gestión 
Ambiental 

F. Entrega 
información vía 
Infomex 

15/07/2011 necesito un listado de los programas y proyectos interinstitucionales que 
se a llevado a cabo en la zona huasteca en los años 2009, 2010 y 2011 

ESTIMADO CIUDADANO, ESTA SOLICITUD FUE ATENDIDA EN TIEMPO Y 
FORMA. DERIVADO DE FALLAS TÉCNICAS PRESENTADAS EN EL SISTEMA 
SE PRESENTA COMO PENDIENTE. EN CASO DE DUDA O ACLARACIÓN 
FAVOR DE PONERSE EN CONTACTO A LA UNIDAD DE INFORMACIÓN AL 
TELÉFONO (444) 151-06-09 EXT. 318 Y 316, O AL CORREO ELECTRÓNICO:  
transparencia@segam.gob.mx 

00216311 13/07/2011 Secretaría de 
Ecología y 
Gestión 
Ambiental 

F. Entrega 
información vía 
Infomex 

15/07/2011 ¿cual es el proceso de asignacion de vehiculos a las dependencias por 
parte de la oficialia mayor? 
se ve que no hay igualdad, hay dependencias como SEGAM que sus 
tecnicos salen mucho fuera y tienen vehiculos realmente VIEJOS, y hay 
otras dependencias como el Centro de Readaptacion Social que solo 
estan ahi, y sus directores y subdirectores tienen coches muy nuevos, en 
este sentido quiero saber ¿cual es la mecanica para que Oficialia Mayor 
asigne vehiculos a una Secretaria? y por favor fijense en dependencias 
como SEGAM que dan pena los vehiculos y son hasta un peligro en la 
carretera de tan viejas que estan las unidades 

Se anexa la información solicitada. 

00067711 09/03/2011 Secretaría de 
Finanzas 

E. Información 
pública 
gubernamental 

15/07/2011 1.- Total de impuesto sobre la renta enterado al Estado de San Luis Potosí 
en el año 2009. 
2.- Total de impuesto sobre adquisición de inmuebles enterado al Estado 
de San Luis Potosí en el año 2009. 
3.- Total de derechos de registro pagados al Estado de San Luis Potosí en 
el año 2009. 
4.- Total de impuesto sobre la renta enterado al Estado de San Luis Potosí 
en el año 2010. 
5.- Total de impuesto sobre adquisición de inmuebles enterado al Estado 
de San Luis Potosí en el año 2010. 

Apreciable peticionario, esta solicitud fue atendida en tiempo y forma, 
derivado de fallas técnicas presentadas en el sistema, ésta se presenta 
como pendiente. En caso de duda o aclaración favor de ponerse en 
contacto con la Unidad de Información de la Secretaría de Finanzas, al 
teléfono (444) 14 40 400 Ext. 2143. 

http://documentosproyectotabano.weebly.com/uploads/2/6/6/9/2669596/00216311.pdf


6.- Total de derechos de registro pagados al Estado de San Luis Potosí en 
el año 2010. 
  

00068911 11/03/2011 Secretaría de 
Finanzas 

E. Información 
pública 
gubernamental 

15/07/2011 Se anexa solicitud de información Apreciable peticionario, esta solicitud fue atendida en tiempo y forma. 
Derivado de fallas técnicas presentadas en el sistema ésta se presenta 
como pendiente. En caso de duda o aclaración favor de ponerse en 
contacto con la Unidad de Información de la Secretaría de Finanzas, al 
teléfono (444) 14 40 400 Ext. 2143. 

00074911 16/03/2011 Secretaría de 
Finanzas 

E. Información 
pública 
gubernamental 

15/07/2011 Por este medio Solicito el tiempo que tiene en el puesto del Procurador 
Fiscal de la Secretaria de Finanzas el Lic. Cesar Alberto Flores Blazquez, 
con copia del nombramiento como tal. 

Apreciable peticionario, esta solicitud fue atendida en tiempo y forma. 
Derivado de fallas técnicas presentadas en el sistema ésta se presenta 
como pendiente. En caso de duda o aclaración favor de ponerse en 
contacto con la Unidad de Información de la Secretaría de Finanzas, al 
teléfono (444) 14 40 400 Ext. 2143. 

00097511 01/04/2011 Secretaría de 
Finanzas 

E. Información 
pública 
gubernamental 

15/07/2011 ¿Cuál es el presupuesto destinado a la indemnización de elementos de la 
Dirección de Seguridad Pública del Estado en caso de fallecimiento en el 
ejercicio de sus funciones? 

Apreciable peticionario, esta solicitud fue atendida en tiempo y forma. 
Derivado de fallas técnicas presentadas en el sistema ésta se presenta 
como pendiente. En caso de duda o aclaración favor de ponerse en 
contacto con la Unidad de Información de la Secretaría de Finanzas, al 
teléfono (444) 14 40 400 Ext. 2143. 

00216611 13/07/2011 Secretaría 
General de 
Gobierno 

F. Entrega 
información vía 
Infomex 

15/07/2011 No. de centros penitenciarios en el estado en archivo adjunto enviamos respusta a su solicitud 

00216911 13/07/2011 Secretaría 
General de 
Gobierno 

F. Entrega 
información vía 
Infomex 

15/07/2011 organigrama del consejo ciudadano de transparencia en archivo adjunto enviamos respuesta a su solicitud 

 

http://documentosproyectotabano.weebly.com/uploads/2/6/6/9/2669596/00068911.pdf
http://documentosproyectotabano.weebly.com/uploads/2/6/6/9/2669596/00216611.pdf
http://documentosproyectotabano.weebly.com/uploads/2/6/6/9/2669596/00216911.pdf

